

Wyniki ewaluacji

Wymaganie:

Kształtowane są postawy i respektowane normy społeczne.

Wyniki przeprowadzonej ewaluacji dla wymagania:

Działania wychowawcze i profilaktyczne realizowane przez szkołę odpowiadają wymaganiom uczniów, ich rodziców oraz zaspokajają potrzeby środowiska lokalnego. Podejmowane przez nauczycieli działania mają na celu pomoc uczniom w pokonywaniu ich trudności dydaktycznych i wychowawczych oraz wynikających z ich sytuacji rodzinnej. Uczniowie otrzymują pomoc w postaci dodatkowych zajęć dydaktyczno- wyrównawczych, zajęć rozwijających zainteresowania uczniów, pomoc w odrabianiu lekcji, opiekę świetlicy itp. Uwzględniane są potrzeby uczniów wynikające z ich sytuacji rodzinnej np. darmowe obiady, wydłużony czas pracy świetlicy, dostosowanie czasu odjazdu autobusów, zwolnienie z opłat (ubezpieczenie, składki klasowe), pomoc rzeczowa. Szkoła oferuje pomoc i wsparcie rodzicom swoich uczniów. Mogą oni liczyć na opiekę ze strony pedagoga i wychowawcy (fachowa porada, ukierunkowanie działań, pomoc w napisaniu wniosku o stypendium socjalne, kontakt z GOPS, GKRPA) oraz w konsekwencji wspólnych działań i w zależności od potrzeby pomoc psychologiczną oraz opiekę asystenta rodziny. Relacje panujące między uczniami, a wszystkimi pracownikami szkoły i rodzicami są oparte na wzajemnej współpracy, zrozumieniu i szacunku. W ocenie uczniów, ich rodziców oraz partnerów zewnętrznych szkoły i organu prowadzącego Szkoła Podstawowa w Jarostach jest placówką bezpieczną. Należy jednak wzmocnić działania mające na celu wyeliminowanie niewłaściwych zachowań uczniów w stosunku do siebie (incydentalnie zdarzające się: wykluczenia z grupy lub zachowania, które inni uczniowie odbierają jako nieprzyjemne, używanie nieprzyjemnych przezwisk). Uczniowie mogą liczyć na wsparcie i pomoc swojego wychowawcy. Zasady właściwego zachowania i funkcjonowania są znane, akceptowane i przestrzegane przez wszystkich pracowników szkoły, uczniów i ich rodziców. Uczniowie oraz ich rodzice biorą czynny udział w życiu szkoły, mają wpływ na działania przez nią podejmowane, a ich prośby, opinie i sugestie są respektowane i uwzględniane przez szkołę. Duży wpływ na funkcjonowanie szkoły ma Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski. Uczniowie są zdania, że w ich szkole „wszyscy traktowani są sprawiedliwie i równo”, a wyniki badań ankietowych wykazały, że w szkole nie występuje problem dyskryminacji. Prowadzone przez szkołę działania profilaktyczne mają na celu zapobieganiu pojawienia się tego zjawiska. Skuteczność działań wychowawczych i profilaktycznych oceniana jest przez całą społeczność szkolną i w zależności od potrzeb modyfikowana.